
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.03.2016 № 138-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 12.04.2013 № 486-ПП «О мерах, направленных 

на информирование населения Свердловской области по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства и организации общественного контроля 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 

Рекомендациями по подготовке заявок на предоставление финансовой поддержки 

за счет средств государственной корпорации Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства и приложений к ним, 

утвержденными решением правления государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (протокол 

от 06.07.2015 № 591 ), в целях предоставления государственной корпорацией -
Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

финансовой поддержки на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах и переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, информирования населения Свердловской 

области по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, организации 

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области 

от 12.04.2013 № 486-ПП «О мерах, направленных на информирование населения 
Свердловской области по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

и организации общественного контроля в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства» («Областная газета», 2013, 23 апреля, № 189-190) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.06.2013 
№ 776-ПП, от 09.04.2014 № 299-ПП, от 18.03.2015 № 186-ПП и от 22.09.2015 
№ 857-ПП, следующие изменения: 

1) в пункте 5: 
в подпункте 1 слова «с приложениями № 1 и 4» заменить словами 

«с приложениями № 1, 4 и 7»; 
в подпункте 2 слова «с приложениями № 2 и 5» заменить словами 

«с приложениями № 2, 5 и 8»; 



2 

в подпункте 3 слова «с приложениями № 3 и 6» заменить словами 

«с приложениями № 3, 6 и 9»; 
2) дополнить приложениями № 7-9 (прилагаются). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 

С.М. Зырянова. 
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» ( ~o.gov66.ru ). 

Председатель Правитель 
Свердловской области Д.В. Паслер 



Квартал 
2016 года 

1 

1 

3 

ПЛАН 

К постановлению Правительства 
Свердловской области 

от 02. 03. 2016 № 138-ПП 

Приложение № 7 
к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 12.04.2013 № 486-ПП 

проведения встреч уполномоченных представителей Свердловской области 
с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в 2016 году 

Место проведения Ф.И.О. и должности представителей Контактные Планируемое 

Свердловской области телефоны количество 

участников 

(человек) 

2 3 4 5 
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

Правительство Свердловской области, Н.Б. Смирнов - Министр энергетики и (343) 312-00-12 150 человек 
г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1; жилищно-коммунального хозяйства 

Региональная общественная приемная Свердловской области, Член Правительства 

председателя партии «Единая Россия» Свердловской области; 

Д.А. Медведева, г. Екатеринбург, ул. Розы А.В. Шмыков - Первый заместитель 
Люксембург, д. 7 Министра энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской 

области; 

С.А. Гайда - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области; 

И.Н. Чикризов - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области 



4 

1 2 3 4 5 
11 Правительство Свердловской области, Н.Б. Смирнов - Министр энергетики и (343) 312-00-12 150 человек 

г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1; жилищно-коммунального хозяйства 

Региональная общественная приемная Свердловской области, Член Правительства 

председателя партии «Единая Россия» Свердловской области; 

Д.А. Медведева, г. Екатеринбург, ул. Розы А.В. Шмыков - Первый заместитель 

Люксембург, д. 7 Министра энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской 

области; 

С.А. Гайда - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области; 

И.Н. Чикризов - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области 

ш Правительство Свердловской области, Н.Б. Смирнов - Министр энергетики и (343) 312-00-12 150 человек 
г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1; жилищно-коммунального хозяйства 

Региональная общественная приемная Свердловской области, Член Правительства 

председателя партии «Единая Россия» Свердловской области; 

Д.А. Медведева, г. Екатеринбург, ул. Розы А.В. Шмыков - Первый заместитель 

Люксембург, д. 7 Министра энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской 

области; 

С.А. Гайда - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области; 

И.Н. Чикризов - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области 

IV Правительство Свердловской области, Н.Б. Смирнов - Министр энергетики и (343) 312-00-12 150 человек 
г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1; жилищно-коммунального хозяйства 

Региональная общественная приемная Свердловской области, Член Правительства 

председателя партии «Единая Россия» Свердловской области; 

Д.А. Медведева, г. Екатеринбург, ул. Розы А.В. Шмыков - Первый заместитель 

Люксембург, д. 7 Министра энергетики и жилищно-



5 

l 2 3 4 5 
коммунального хозяйства Свердловской 

области; 

С.А. Гайда - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области; 

И.Н. Чикризов - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области 

Департамент государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области 

1 Нижнетуринский городской округ А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

1 Городской округ Нижняя Салда А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

1 Городской округ Дегтярск А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

I Муниципальное образование город Ирбит А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 



6 

1 2 3 4 5 
В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

1 Асбестовский городской округ А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

1 Артемовский городской округ А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

11 Муниципальное образование А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
Красноуфимский округ государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

11 Город Нижний Тагил А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

11 Невьянский городской округ А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 



7 

1 2 3 4 5 
области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

стооительного надзора Свердловской области 

II Городской округ Верхотурский АЛ. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камьппан- Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

ш Ивдельский городской округ АЛ. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан -Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

стооительного надзора Свердловской области 

ш Серовский городской округ АЛ. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан-Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

III Городской округ Богданович АЛ. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан -Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

III Каменский городской округ АЛ. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 



8 

1 2 3 4 5 
строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан-Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

IV Сысертский городской округ А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан -Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

IV Камышловский городской округ А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

IV Талицкий городской округ А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан -Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

IV Режевской городской округ А.П. Россолов - Директор Департамента (343) 312-07-52 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской 

области; 

В.Г. Камышан - Заместитель директора (343) 312-00-32 
Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 



9 

1 2 3 4 5 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

1 Артинский городской округ В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 371-96-89 22 человека 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

1 Невьянский городской округ В.В. Гришанов- Председатель Региональной (343) 3 71-96-89 21 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

1 Муниципальное образование В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 3 71-96-89 17 человек 
Камышловский муниципальный район энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

1 ПьШIМинский городской округ В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 3 71-96-89 35 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь-Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

II Городской округ Нижняя Салда В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 371-96-89 20 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

11 Городской округ Краснотурьинск В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 371-96-89 18 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 



10 

1 2 3 4 5 
М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

11 Качканарский городской округ В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 371-96-89 31 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

11 Байкаловский муниципальный район В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 3 71-96-89 16 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

ш Городской округ Сухой Лог В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 371-96-89 22 человека 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

111 Полевской городской округ В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 371-96-89 17 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

ш Каменский городской округ В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 3 71-96-89 20 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь- Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 



11 

1 2 3 4 5 
IV Городской округ Рефтинский В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 371-96-89 11 человек 

энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

IV Асбестовский городской округ В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 3 71-96-89 14 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

IV Городской округ Красноуфимск В.В. Гришанов - Председатель Региональной (343) 3 71-96-89 25 человек 
энергетической комиссии Свердловской 

области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 



Квар-

тал 

2016 
года 

1 

1-II 

11 

12 

ПЛАН 

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 02. 03. 2016 № 138-ПП 

Приложение № 8 
к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 12.04.2013 № 486-ПП 

проведения информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Свердловской области в 2016 году 

Место проведения Тематика Ф.И.О. организатора, Планируемое Общее 

контактный телефон количество количество 

слушателей (человек/час) 

2 3 4 5 6 
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

Муниципальное образование «Региональная система капитального Н.Б. Смирнов - Министр 600 1800 
«город Екатеринбург», ремонта общего имущества энергетики и жилищно-

управленческие округа многоквартирных домов: проблемы коммунального хозяйства 

Свердловской области и перспективы» Свердловской области, Член 

Правительства Свердловской 

области, (343) 312-00-12 

Департамент гос 'дарственного жилищного и строительного надзора Свердловской области 

Город Нижний Тагил «Азбука для потребителей услуг Л.А. Карпухина - Первый 100 100 
(Горнозаводской ЖКХ» заместитель директора 

управленческий округ Департамента государственного 

Свердловской области) жилищного и строительного 

надзора Свердловской области, 
(343) 312-07-52; 
В.Г. Камьпnан - Заместитель 



13 

1 2 3 4 5 6 
директора Департамента 

государственного жилищного и 

строительного надзора 

Свердловской области, 

(343) 312-00-32 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

11 Муниципальное образование «Особенности формирования, Е.В. Коновалова - начальник 950 310 
«город Екатеринбург», утверждения и применения отдела информационно-

управленческие округа регулируемых тарифов на 2017 год» аналитической работы и 

Свердловской области экономического анализа 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской 

области, (343) 371-55-80 



14 

ПЛАН 

К постановлению Правительства 
Свердловской области 

от 02. 03 2016 № 138 пп 

Приложение № 9 
к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 12.04.2013 № 486-ПП 

проведения региональных мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития 

системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих 

организаций, действующих на территории Свердловской области, в 2016 году 

Полу- Дата Место проведения Тематика Ф.И.О. основных спикеров и Плани-

годие проведения организаторов, контактные телефоны руемое 

2016 количество 

года участников 

(человек) 

1 2 3 4 5 6 
Мероприятия Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области совместно с 

саморегулируемой организацией «Ассоциация управляющих и собственников жилья» 

I январь Южный семинар на тему «Договор управления с спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 100 
управленческий округ учетом изменений жилищного энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловской области, законодательства.Рекомендуемая хозяйства Свердловской области, Член 

г. Каменск-Уральский, структура договора управления и Правительства Свердловской области, 
ул. К. Маркса, 17 порядок его подписания. Сроки начала и (343) 312-00-12; 

окончания управления организатор: 

многоквартирными домами с учетом А.Ю. Королецки - директор 

изменений, вносимых в реестр лицензий саморегулируемой организации 

субъекта Российской Федерации» «Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 



15 

1 2 3 4 5 6 

1 февраль Горнозаводской семинар на тему «Регламент проведения спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 100 
управленческий округ общего собрания: РR-акции; обход энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловской области, собственников; информационные кейсы, хозяйства Свердловской области, Член 
r. Нижний Тагил, уведомление домовладельцев, Правительства Свердловской области, 
пр. Ленина, 31 подготовка документации, очное и (343) 312-00-12; 

заочное, очно-заочное голосование, организатор: 

уведомление о решении» А.Ю. Королецки - директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 

1 март r. Екатеринбург, общее собрание членов спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 170 
ул. Генеральская,3 саморегулируемой организации энергетики и жилищно-коммунального 

«Ассоциация управляющих и хозяйства Свердловской области, Член 
собственников жилья» на тему Правительства Свердловской области, 

«Подведение итогов работы (343) 312-00-12; 
профессионального сообщества организатор: 

за 2015 год: результаты, достижения, А.Ю. Королецки -директор 

партнеры, перспективы на дальнейшее саморегулируемой организации 

развитие» «Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 

I апрель r. Екатеринбург, «круглый стол» на тему «Условия и спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 20-30 
ул.Генеральская,3 порядок произведения перерасчетов за энергетики и жилищно-коммунального 

некачественное вьшолнение работ и хозяйства Свердловской области, Член 

услуг по содержанию и ремонту Правительства Свердловской области, 
помещений, а также за коммунальные (343) 312-00-12; 
услуги в случае оказания услуг организатор: 

ненадлежащего качества и (или) с А.Ю. Королецки -директор 

перерывами, превышающими саморегулируемой организации 

установленную продолжительность» «Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», (343) 375-38-79 



16 

1 2 3 4 5 6 
1 май г. Екатеринбург, семинар на тему «Лифтовое спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 70 

ул. Генеральская,3 оборудование:эксплуатация, энергетики и жилищно-коммунального 

обслуживание, модернизация. хозяйства Свердловской области, Член 

Актуальные изменения законодательства Правительства Свердловской области, 

о безопасности лифтов. Организация (343) 312-00-12; 
системы планово-предупредительных организатор: 

ремонтов» А.Ю. Королецки - директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
1 июнь г. Екатеринбург, «круглый стол» на тему «Использование спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 20-30 

ул. Генеральская,3 общего имущества собственников энергетики и жилищно-коммунального 

многоквартирного дома. Судебная хозяйства Свердловской области, Член 

практика по задолженностям» Правительства Свердловской области, 

(343) 312-00-12; 
организатор: 

А.Ю. Королецки - директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
11 июль Восточный семинар на тему «Проверки спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 100 

управленческий округ деятельности управляющих организаций энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловской области, контролирующими и надзорными хозяйства Свердловской области, Член 

г. Ирбит, органами» Правительства Свердловской области, 

ул. Советская, 96 (343) 312-00-12; 
организатор: 

А.Ю. Королецки - директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
11 август Пермский край, семинар на тему «Особенности спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 70 

г. Пермь, реализации государственной энергетики и жилищно-коммунального 



17 

1 2 3 4 5 6 
ул. Лебедева, 3 7 информационной системы жилищно- хозяйства Свердловской области, Член 

коммунального хозяйства в других Правительства Свердловской области, 
регионах Российской Федерации» (343) 312-00-12; 

организатор: 

А.Ю. Королецки - директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
11 сентябрь Западный семинар на тему «Причинение ущерба спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 100 

управленческий округ имуществу собственника (протечка энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловской области, кровли, перепад напряжения, прорьm хозяйства Свердловской области, Член 

г. Первоуральск, системы отопления-водоснабжения): Правительства Свердловской области, 

пр.Космонавтов, 19 страхование имущества, пошаговые (343) 312-00-12; 
инструкции по возмещению ущерба» организатор: 

А.Ю. Королецки - директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
11 октябрь Северный семинар на тему «Вопросы, отнесенные спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 70 

управленческий округ к компетенции Общего собрания энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловской области, собственников помещений в хозяйства Свердловской области, Член 

г. Краснотурьинск, многоквартирном доме» Правительства Свердловской области, 

ул. Молодежная, 1 (343) 312-00-12; 
организатор: 

А.Ю. Королецки - директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 
(343) 375-38-79 

11 ноябрь Тюменская область, семинар на тему «Обзор новых спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 100 
г. Тюмень, нормативных правовых актов, энергетики и жилищно-коммунального 

ул. Пароходская, 31 регламентирующих вопросы управления хозяйства Свердловской области, Член 

многоквартирными домами» Правительства Свердловской области, 



18 

1 2 3 4 5 6 
(343) 312-00-12; 
организатор: 

А.Ю. Королецки - директор 
саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 
(343) 375-38-79 

11 декабрь г. Екатеринбург, общее собрание членов спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 120 
ул. Генеральская,3 саморегулируемой организации энергетики и жилищно-коммунального 

«Ассоциация управляющих и хозяйства Свердловской области, Член 

собственников жилья» на тему Правительства Свердловской области, 
«Подведение итогов и утверждение (343) 312-00-12; 
планов проведения мероприятий организатор: 

на 201 7 год» А.Ю. Королецки - директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
Мероприятия Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области совместно с Региональным 

отраслевым объединением работодателей «Союз предприятий жилищно-комм vнального комплекса Свердловской области» 

1 март г. Екатеринбург, «Задачи по реализации Отраслевого спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 60 
ул. Куйбышева, 44 трехстороннего тарифного соглашения энергетики и жилищно-коммунального 

по организациям жилищно- хозяйства Свердловской области, Член 
коммунального комплекса Свердловской Правительства Свердловской области, 
области на 2014-2016 годы» (343) 312-00-12; 

организаторы: 

А.В. Лысых - президент Регионального 

отраслевого объединения 
работодателей «Союз предприятий 
жилищно-коммунального комплекса 

Свердловской области», 
(343) 350-52-09; 
Н.А. Шеховцева - председатель 

профсоюза работников жилищно-
коммунального хозяйства, бьrrовых и 



19 

1 2 3 4 5 6 
промьппленных предприятий 

Свердловской области, 

1(343) 371-38-46 
1-11 февраль- управленческие округа семинар на тему «Сертификация в спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 100 

ноябрь Свердловской области жилищно-коммунальном комплексе энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловской области» хозяйства Свердловской области, Член 

Правительства Свердловской области, 
(343) 312-00-12; 
организатор: 

А.В. Лысых - президент Регионального 

отраслевого объединения 

работодателей «Союз предприятий 

жилищно-коммунального комплекса 

Свердловской области», (343) 350-52-09 
Мероприятия Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

I февраль- г. Екатеринбург, заседание Экспертной группы при спикеры: А.Л. Соболев - Заместитель 40 
март пр. Ленина, 34 Региональной энергетической комиссии председателя Региональной 

Свердловской области по вопросам: энергетической комиссии Свердловской 

«Возможность оптимизации области, (343) 371-67-83; 
документооборота регионального М.Б. Соболь - Заместитель 

регулятора и регулируемых организаций председателя Региональной 

в ходе тарифной кампании», энергетической комиссии Свердловской 

«Внесение изменений в области, (343) 371-46-53; 
законодательство в части реализации А.Ю. Обухов - Заместитель 

функции регулируемого председателя Региональной 

ценообразования услуг по энергетической комиссии Свердловской 

технологическому присоединению» области, (343) 371-06-77; 
организатор: Е.В. Коновалова -
начальник отдела информационно-

аналитической работы и 

экономического анализа Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-55-80 
I март- г. Екатеринбург, заседание Общественного совета при спикеры: А.Л. Соболев - Заместитель 14 

апрель пр.Ленина,34 Региональной энергетической комиссии председателя Региональной 



20 

1 2 3 4 5 6 
Свердловской области по вопросам: энергетической комиссии Свердловской 

«Об отчёте о деятельности Региональной области, (343) 371-67-83; 
энергетической комиссии Свердловской М.Б. Соболь - Заместитель 

области в 2015 году», председателя Региональной 

«О контрольно-надзорной деятельности энергетической комиссии Свердловской 

Региональной энергетической комиссии области, (343) 371-46-53; 
Свердловской области: полномочия и А.Ю. Обухов - Заместитель 

результаты контрольной работы» председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-06-77; 
организатор: Е.В. Коновалова -
начальник отдела информационно-

аналитической работы и 

экономического анализа Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-55-80 
1-11 май- г. Екатеринбург, заседание Экспертной группы при спикеры: А.Л. Соболев - Заместитель 40 

сентябрь пр. Ленина, 34 Региональной энергетической комиссии председателя Региональной 

Свердловской области по вопросам: энергетической комиссии Свердловской 

«Перспективы изменения области, (343) 371-67-83; 
законодательства в сфере регулируемого М.Б. Соболь - Заместитель 

ценообразования и тенденции изменений председателя Региональной 

в коммунальной сфере (на примере энергетической комиссии Свердловской 

системы теплоснабжения и горячего области, (343) 371-46-53; 
водоснабжения города Екатеринбурга)», А.Ю. Обухов - Заместитель 

«Тарифная политика и инвестиционные председателя Региональной 

возможности предприятий: баланс энергетической комиссии Свердловской 

интересов», области, (343) 371-06-77; 
«Вопросы установления платы за организатор: Е.В. Коновалова -
подкточение(технологическое начальник отдела информационно-

присоединение) организаций к сетям аналитической работы и 

инженерной инфраструктуры» экономического анализа Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-55-80 



21 

1 2 3 4 5 6 
1-11 июнь- г. Екатеринбург, заседание Общественного совета при спикеры: А.Л. Соболев- Заместитель 14 

август пр. Ленина, 34 Региональной энергетической комиссии председателя Региональной 

Свердловской области на тему энергетической комиссии Свердловской 

«О внесении изменений в отдельные области, (343) 371-67-83; 
законодательные акты Российской М.Б. Соболь - Заместитель 

Федерации в сфере малой председателя Региональной 

распределенной энергетики» энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-46-53; 
А.Ю. Обухов - Заместитель 

председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-06-77; 
организатор: Е.В. Коновалова -
начальник отдела информационно-

аналитической работы и 

экономического анализа Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-55-80 
11 ноябрь- г. Екатеринбург, заседание Общественного совета при спикеры: А.Л. Соболев - Заместитель 14 

декабрь пр. Ленина, 34 Региональной энергетической комиссии председателя Региональной 

Свердловской области по вопросам: энергетической комиссии Свердловской 

«Обсуждение публичной декларации области, (343) 371-67-83; 
целей и задач Региональной М.Б. Соболь - Заместитель 
энергетической комиссии Свердловской председателя Региональной 

области», энергетической комиссии Свердловской 

«Подведение итогов работы области, (343) 371-46-53; 
Общественного совета за 2016 год, А.Ю. Обухов - Заместитель 

утверждение плана работы на 2017 год» председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-06-77; 
организатор: Е.В. Коновалова -
начальник отдела информационно-

аналитической работы и 

экономического анализа Региональной 



22 

1 2 3 4 5 6 
энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-55-80 
11 декабрь г. Екатеринбург, заседание Экспертной группы при спикеры: А.Л. Соболев - Заместитель 40 

пр. Ленина, 34 Региональной энергетической комиссии председателя Региональной 

Свердловской области на тему «Итоги энергетической комиссии Свердловской 

2016 года и план работы на следующий области, (343) 371-67-83; 
год» М.Б. Соболь - Заместитель 

председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-46-53; 
А.Ю. Обухов - Заместитель 

председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-06-77; 
организатор: Е.В. Коновалова -
начальник отдела информационно-

аналитической работы и 

экономического анализа Региональной 

энергетической комиссии Свердловской 

области, (343) 371-55-80 


		2016-03-03T11:15:42+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




